
令和４年９月２日  

各陸上競技協会 様 

一般財団法人北海道陸上競技協会  

競技運営委員長 玉 井 康 夫  

 

日本陸連Ｃ級公認審判員（高校生審判）候補者の追加募集について（お知らせ） 

初秋の候 貴殿におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より当

協会の活動に対し、多大なるご支援ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、各陸協の皆さまのご協力のおかげで、道内各地の高校陸上部員 125 名から日本陸連Ｃ級公認

審判員候補者への申込みがあり、夏にリモート講習を受講してもらい、今後各陸協が指定する競技会に

おいて実技研修を受けることになっております。 

１０月下旬には、各陸協より申請していただくことになりますが、Ｃ級審判に関してその後も受講を

希望する問合せがあります。また、道陸協主催で行われた徳島インターハイの視察時に、Ｃ級審判員が

各部署で活躍している状況もあることから、来年の北海道インターハイのことも念頭に、以下のとおり

候補者の追加を呼び掛けることといたしました。 

つきましては、初めてのＣ級審判取得への対応で現場への周知が十分ではなかったこと、来年度の北

海道インターハイでの審判員確保など、この状況をご理解いただき、各陸協での追加募集への対応をお

願いいたします。なお、追加募集の案内については、道高体連陸上競技専門部の協力をいただき、各高

校顧問の先生方にお知らせいたします。 

記 

１ 申込方法（Ｅメール） 

   各校顧問が道高体連陸上競技専門部のホームページより申込様式をダウンロードし、必要事項を

入力後、下記件名を記載し、下記宛先に申込様式を添付してメールすることとします。 

件名：『追加-Ｃ級公認審判員希望【学校名】』 

  宛先：北海道陸上競技協会事務局 h-rikkyo@cronos.ocn.ne.jp 

２ 講習会及び実技研修 

① 各校顧問の先生方が、道陸協ホームページより『日本陸上競技連盟Ｃ級公認審判員養成テキス

ト』をダウンロードし、該当生徒に配付します。 

② 道陸協事務局から送付される「講習会録画」を該当生徒は視聴します。 

 （道陸協競技運営員の方による対面講習を実施する場合は、連絡をください） 

  ③ 各陸協が指定する競技会において実技研修を行う。 

  ※ 時期的な問題から②と③が逆になることは構いません。 

３ 受講対象者 

高校１・２年生（ＪＡＡＦ日本陸上競技連盟登録者） 

４ その他 

  地方陸協独自で申込集約・講習等の実施を行う、行った場合は連絡をお願いします。 

５ 連絡先 北海道陸上競技協会 競技運営委員長 玉井康夫  

携帯電話：090-1529-4382  メール：suntama42.195@hokkaido-c.ed.jp 

mailto:h-rikkyo@cronos.ocn.ne.jp

